
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

IV Unità Operativa  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 067739 2354 - � 067739 2208 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n° 18116    -USCITA - 

        
 Roma 21/11/2013 
 

 
 
      IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio economico 
2006/2007; 
 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 
economico 2008/09, sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTA la nota trasmessa dal M.I.U.R. – D.G.P.S. – Uff. IV n.6894 del 4/7/2013 riguardante le 
utilizzazioni per l’a.s. 2013/2014; 
 

CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
COSIDERATO 

che la prof.ssa VITIELLO Maria nata a Avellino il 09/06/1955 è stata individuata quale 
beneficiaria di stipula di contratto a tempo indeterminato, in quanto utilmente inclusa nella 
graduatoria ad esaurimento compilata ai sensi del D.M. 44/2011 per la classe di concorso A050 
-Materie Letterarie negli Istituti di secondo grado- con decorrenza giuridica al 01/09/2012 e 
raggiungimento sede al 01/09/2013; 
 
altresì, che la medesima docente non ha provveduto a produrre la domanda di mobilità con la 
quale ottenere l’assegnazione su sede definitiva per l’a.s. 2013, così come previsto dall’art 2 
commi 1 e 2 del CCNI dell’11/03/2013 e che occorre, pertanto, provvedere, ora per allora, 
all’assegnazione della sede definitiva;  
 

TENUTO CONTO 
 
 
VISTA 

delle disponibilità dei posti e cattedre residue dopo la mobilità, ai fini  sia dell’assegnazione 
della sede definitiva, che delle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente;  
 
altresì la nota del 16/11/2013, con la quale il D.S. dell’I.I.S. Alberti” di Roma, ha segnalato la 
disponibilità di una cattedra per la classe di concorso A050 - Materie Letterarie negli Istituti di 
secondo grado- a decorrere dalla medesima data; 

  
       DISPONE 
 
Per l’a.s. 2013/14, con decorrenza 01/09/2013, è disposta nei confronti della docente VITIELLO Maria nata a Avellino 
il 09/06/1955, beneficiaria di stipula di contratto a tempo indeterminato per la classe di concorso A050 - Materie 
Letterarie negli Istituti di secondo grado-, l’assegnazione di sede definitiva presso l’Istituto Professionale Alberghiero 
“Via De Gasperi” di Palombara Sabina.  



 
 
 
Alla docente VITIELLO Maria è attribuita, con la medesima decorrenza, l’utilizzazione, su cattedra per la classe di 
concorso A050 - Materie Letterarie negli Istituti di secondo grado-, presso l’I.I.S. “Alberti” di Roma ove assumerà 
immediato servizio, in considerazione della nota del 16/11/2013, con la quale il D.S dell’Istituto medesimo ha segnalato 
la disponibilità di una cattedra per la classe di concorso A050. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 
 
            F.to IL DIRIGENTE 
                       Giuseppe Minichiello 
 
 
 
 
 
 
• Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche secondarie 
   di I e II grado di Roma e provincia; 
• Alla Prof.ssa VITIELLO Maria; 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
   di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it); 
 


